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15 listopada br. Wojewódzki Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof.

Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie obchodził 80-lecie swojego istnienia. Z okazji jubileuszu

placówka została wyróżniona Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia”, który wręczył marszałek Adam

Struzik.

Gratulując dyrekcji i pracownikom placówki jubileuszu, marszałek Adam Struzik życzył, aby szpital

nadal rozwijał się dynamicznie, niosąc pomoc potrzebującym, lecząc zgodnie ze standardami

współczesnej medycyny. Zaznaczył, że wieloletnia tradycja oraz historia szpitala, a także doświadczenie

personelu medycznego – to ogromny sukces nie tylko placówki, ale i całego województwa

mazowieckiego.

Historia szpitala sięga 1929 r. kiedy to poświęcony został kamień węgielny pod jego budowę. W

pierwszych planach zamierzano wybudować ponad 25 budynków dla prawie 1000 pacjentów, jednakże

zamiaru tego nigdy nie zrealizowano. W pierwszym etapie budowy stanęło pięć budynków, w tym: dwa

pawilony szpitalne, budynek administracyjny, kuchnia i pralnia. Na podstawie archiwalnych dokumentów

wiadomo, że pierwszy dyrektor szpitala, prof. Eugeniusza Wilczkowski oficjalnie stanowisko to objął w

marcu 1933 r., natomiast pierwszych pacjentów przyjęto w listopadzie 1933 r.

Od tamtej chwili szpital nieustannie się zmieniał. W chwili obecnej jego strukturę stanowią:3 Oddziały

Ogólnopsychiatryczne, Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej, Oddział Rehabilitacji Neurologicznej,

Oddział Psychogeriatrii, Całodobowy Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu, Oddział Leczenia

Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych z Pododdziałem Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po

Substancjach Psychoaktywnych oraz Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, który został wyodrębniony z całości

szpitala w 2000 roku. Od tego momentu szpital przyjął nazwę Wojewódzkiego Samodzielnego Zespołu

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Profesora Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie.

Placówka sukcesywnie dokonuje modernizacji, co podnosi jakość świadczonych usług. Jednakże jej

istnienie nie byłoby możliwe gdyby nie wykwalifikowany personel medyczny. Podczas uroczystości

marszałek Adam Struzik odznaczył 21 pracowników dyplomem uznania za wybitne zasługi na rzecz

ochrony zdrowia, gratulując wszystkim wieloletniego stażu oraz zaangażowania w pracę, a także życząc

wytrwałości i cierpliwości. Ponadto z okazji jubileuszu, dzięki dotacji celowej z budżetu województwa

Mazowieckiego, utworzono wystawę fotograficzną pt. „Wojewódzki Samodzielny Zespół Publicznych

Zakładów Opieki Zdrowotnej im. prof. Eugeniusza Wilczkowskiego w Gostyninie – wczoraj i dziś”.
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